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Słowo wstępne

Przekazywany w ręce czytelników 55 tom „Nowej Kodyfikacji Prawa 
Karnego” jest owocem Ogólnopolskiej Konferencji Zdrowia Psychicz-
nego, która odbyła się 9 października 2019 roku w Lesznie. Patronat nad 
tym przedsięwzięciem naukowym sprawowali Prezydent Miasta Leszna, 
JM Rektor Uniwersytetu SWPS oraz Wielkopolska Izba Lekarska. 

Tematem przewodnim konferencji organizatorzy uczynili problem 
wpływu zdrowia psychicznego na bezpieczeństwo publiczne, zasad-
niczym zaś celem wygłaszanych prelekcji było poszerzenie wiedzy na 
temat współczesnych zagrożeń zdrowia psychicznego i zwiększenie 
kompetencji społeczeństwa w zakresie niesienia pomocy w tej dziedzi-
nie. Warto zauważyć, że nie mniej istotnym zadaniem, które postawiono 
przed uczestnikami tego wydarzenia, była walka ze stygmatyzacją osób 
cierpiących na zaburzenia psychiczne. Trudno bowiem zaprzeczyć, iż 
grupa ta jest szczególnie narażona na dyskryminację w różnych sferach 
życia, a ich stereotypowe postrzeganie przez ogół społeczeństwa z pew-
nością nie służy procesowi ich asymilacji z osobami zdrowymi. 

Z satysfakcją należy odnotować, że konferencja i podejmowana w ra-
mach niej tematyka spotkały się z szerokim zainteresowaniem specjali-
stów. Uczestniczyli w niej licznie prawnicy, psychiatrzy, psychologowie, 
pedagodzy, funkcjonariusze policji i pracownicy placówek resocjaliza-
cyjnych z całego kraju, a swoje referaty wygłosili wybitni specjaliści. 
W zgodnej opinii wydarzenie to stało się doskonałą platformą do wymia-
ny myśli między środowiskiem medycznym a prawnikami. Jesteśmy głę-
boko przekonani, że przekazane do publikacji przez prelegentów teksty 
przyczynią się do wypracowania w przyszłości takich rozwiązań legi-
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slacyjnych i praktycznych, które usprawnią polski system postępowania 
z osobami wykazującymi zaburzenia psychiczne.

dr hab. Tomasz Kalisz, prof. nadzw. UWr
dr hab. Adam Kwieciński
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